12 (doze) meses, o fornecimento de bens similares aos ora licitados. 

Será aceito o somatório de atestados e/ou declarações de períodos concomitantes para comprovar a 

capacidade técnica. 

12. DA ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

12.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 3.102,48 (Três mil, cento e dois reais e quarenta e oito 

centavos), conforme custos unitários apostos na tabela em anexo. 

12.2. A escolha dos fornecedores consultados para a pesquisa de preços fundamentou-se no fato de que 

foram identificados e consultados todos os prestadores de serviço de internet banda larga com atuação no